
                                   

 

 
NAR marketing s.r.o., Masarykovo náměstí 52/33, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, www.proebiz.com  
IČ: 64616398, DIČ: CZ64616398, zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 9176                                                   

HOUSTON PROEBIZ - tel.: +420 597 587 111 - email: houston@proebiz.com 

                                  

         

 

 

 
JOSEPHINE je certifikovaná podle vyhlášky č. 260/2016 Sb. (Vyhláška o 
stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, 
elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody) 
JOSEPHINE - nástroj na elektronizaci procesu veřejných zakázek úspěšně prošel certifikací a je tedy 
připraven pro zadávání zakázek dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  
Certifikovaný systém byl nad rámec klasického zabezpečení doplněn o prvky ochrany, které zabraňují 
zneužití systému: 

- K realizaci úkonů v elektronické zakázce v rámci procesu výběrových řízení je nutné přihlášení 
účastníka i zadavatele elektronickým podpisem splňující eIDAS - nařízení Evropské unie č. 
910/2014 o elektronické identifikaci a důvěryhodných službách pro elektronické transakce. 
Pokud účastník nebude do systému přihlášený správným elektronickým podpisem, nebude 
moct v systému posílat zprávy a také nebude moct v systému předkládat nabídku. V případě, 
že nebude do systému přihlášený správným elektronickým podpisem zadavatel, ve spuštěné 
zakázce nebude moct zakázku dále administrovat, nebude moct posílat zprávy a nebude mu 
umožněno pracovat s nabídkou. 

- Určité úkony popsané ve vyhlášce (odesílání a příjem zpráv, zpřístupnění a dešifrování 
nabídky, …) jsou opatřeny časovým razítkem a samotný úkon oražení je zapsán také do 
protokolů zakázky. 

- Podaná nabídka účastníkem se šifruje a dešifrovat ji může pouze ten, kdo vlastní správný 
šifrovací klíč. 

- Z důvodu procesu zpřístupnění a dešifrování nabídky v Oprávněních přibylo nové právo 
„Zpřístupnění nabídky“. Po výběru tohoto práva má uživatel možnost zpřístupnit nabídku, a 
pokud je vlastníkem správného šifrovacího klíče, může nabídku i dešifrovat. 

- Účastník musí projít na základě svého postavení ve své společnosti, přiložených dokumentů a 
přiloženého elektronického podpisu procesem autentizace. Tento proces zabezpečuje 
poskytovatel elektronického nástroje. Pokud účastník nebude řádně autentizován, nemá 
možnost v elektronických zakázkách, kde se vyžaduje autentizace posílat zprávy a také 
nemůže předkládat své nabídky. 

 

JOSEPHINE se profiluje jako mezinárodní platforma pro elektronizaci procesu 
veřejných zakázek 
Systém JOSEPHINE je vyvíjen takovým způsobem, aby splňoval příslušné požadavky národních 
legislativ členských států Evropské unie. Získanou certifikací dle zákona č. 134/2016 Sb. České 
republiky a využíváním technologií elektronických podpisů splňující eIDAS - nařízení Evropské unie č. 
910/2014 už teď vyhovuje požadavkům na elektronizaci procesu veřejných zakázek v České republice, 
Slovenské republice a Polské republice. Samotný účastník, tím, že splní předepsané požadavky 
národních prostředí na registraci a autentizaci, může elektronicky komunikovat v zakázkách těchto tří 
států Evropské unie. K elektronické komunikaci v prostředí České republiky a Polské republiky musí 
účastník vlastnit platný kvalifikovaný elektronický podpis dle nařízení Evropské unie eIDAS. 

Changelog JOSEPHINE 
  říjen 2017 



                                   

 

 
NAR marketing s.r.o., Masarykovo náměstí 52/33, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, www.proebiz.com  
IČ: 64616398, DIČ: CZ64616398, zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 9176                                                   

HOUSTON PROEBIZ - tel.: +420 597 587 111 - email: houston@proebiz.com 

 

Vytvoření ZIP archívu zakázky 
V případě potřeby máte všechny informace k zakázce na jednom místě. ZIP archív zakázky si vytvoříte 
v Protokolech v záložce ZIP archív. Samotný ZIP soubor obsahuje složky Záznamové soubory 
(obsahuje export všech protokolů), Automaticky generované soubory, Manuálně přiložené 
dokumenty (seznam dokumentů přiložených zadavatelem k zakázce a seznam dokumentů z nabídek), 
Datové zprávy (seznam odeslaných a přijatých zpráv) a Metadata.  
 

Evidence rámcových smluv a plnění rámcových smluv 
Systém JOSEPHINE nově umožňuje realizaci a sledování rámcových smluv včetně jejich plnění. 
V přehledu Moje veřejné zakázky jsou typy zakázek jejichž výsledek je rámcová smlouva přehledně 
označeny štítkem a současně si můžete tyto zakázky vyfiltrovat pomocí roletky Veřejné zakázky. 
V samotné zakázce si pak máte možnost definovat kola jako jednotlivé dílčí tendry rámcové smlouvy. 
Pokud si do jednotlivých dílčích tendrů budete evidovat plnění těchto tendrů, systém vám bude 
přehledně zobrazovat kolik vám zbývá vyčerpat financí z předpokládané hodnoty zakázky. 

 
Informace o dostupnosti systému 
Zadavatel i účastník po přihlášení do systému mají k dispozici informace v kterém čase a jak dlouho 
byl systém JOSEPHINE nedostupný. Po kliknutí na odkaz v patičce se vám zobrazí přehledná tabulka. 
 

Možnost evidence dalších termínu a lhůt k zakázce 
V zakázce je nově možné evidovat další termíny a lhůty: Zadávací lhůta (máte možnost vložení ve 
dnech nebo jako datum), Datum odeslání oznámení o zakázce do Věstníku, Datum uveřejnění 
zakázek v TED, Datum uveřejnění zadávací dokumentace na Profilu zadavatele a Datum otevírání 
nabídek. 
 

Výpis protokolů historie za všechny zakázky zadavatele 
Pokud disponujete příslušnými právy, jsou vám k dispozici nejen výpisy protokolů k jednotlivým 
zakázkám, ale také výpisy protokolů všech zakázek zadavatele najednou. Tuto funkcionalitu najdete 
v Administraci – Zadavatelé. 
 

Automatická volba jazykové mutace JOSEPHINE 
Nepřihlášenému uživateli se vždy automaticky nastaví jazyková mutace systému dle jazykové mutace 
používaného prohlížeče uživatele. Po přihlášení se pak jazyková mutace nastaví dle profilu uživatele. 
 

Možnost nezveřejňovat předpokládanou hodnotu zakázky 
Pokud nemáte zájem zobrazovat ve veřejné části své zakázky předpokládanou hodnotu zakázky, 
můžete zakliknout v nastavení „Účastníkům nezobrazovat předpokládanou hodnotu“. Pak je tato 
informace pouze interní.  
 

Informace o přenesení souboru do nabídky 
Po úspěšném doplnění nabídky dokumentem, který byl doručen ve zprávě (jedná se o doplnění přímo 
ze zprávy), vám systém zobrazí informaci „Dokument byl přenesen do nabídky“. 
 

Úkon zneplatnění nabídky 
K úkonům „Povolit“ a „Vyřadit“ nabídku přibyla nová možnost nabídku „Zneplatnit“. Tento úkon je 
možno využít v rámci zákonných procesů, kdy nabídka není vyřazena, ale na žádost účastníka po 
lhůtě na předkládání nabídek zneplatněna. Důvod zneplatnění je možné popsat v komentáři k dané 
nabídce. 



                                   

 

 
NAR marketing s.r.o., Masarykovo náměstí 52/33, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, www.proebiz.com  
IČ: 64616398, DIČ: CZ64616398, zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 9176                                                   

HOUSTON PROEBIZ - tel.: +420 597 587 111 - email: houston@proebiz.com 

Možnost exportu cenové nabídky účastníka do XLS 
Cenovou nabídku účastníka je nově možné exportovat do tabulky XLS a pak s těmito údaji pracovat 
jako s daty. 
 
 
 

Zpřehlednění a rozšíření filtru přehledu veřejných zakázek 
Ve filtru přehledu veřejných zakázek přibyla možnost vyhledávat zakázky podle Evidenčního čísla 
zakázky (číslo přidělené věstníkem) a vyhledávání dle státu se sjednotilo s vyhledáváním dle NUTS 
zadavatele. V seznamu veřejných zakázek také přibyl nový sloupec - Evidenční číslo zakázky. 
 

Smazaná zakázka ve stavu konceptu už není viditelná 
Ve stavu konceptu je povoleno vytvořenou zakázku smazat. Pokud je takto zakázka smazaná, již se 
v seznamu „Moje veřejné zakázky“ nezobrazuje jako přeškrtnutá, ale v seznamu se nevyskytuje 
vůbec. Nikdo z uživatelů zadavatele nemá tedy žádné informace o takto smazaných zakázkách. 
 

Nový manuál „Technické nároky sw JOSEPHINE“ 
V systému je nově k dispozici (i nepřihlášenému uživateli) nový manuál „Technické nároky sw 
JOSEPHINE“. Manuál přehledně popisuje, co musí váš počítač a prohlížeč splňovat pro 
bezproblémovou práci v systému JOSEPHINE. 
 

Aktualizované manuály 
V systému najdete na známém místě ke stažení aktualizované manuály po update. 
 

Popis technických nároků systému a test prohlížeče 
V patičce stránky systému kliknutím na SUPPORT se uživatelům JOSEPHINE zobrazí informace o 
podpoře systému a také lze zde provést základní test prohlížeče. 
 
 


